
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 32 
14. 8. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Na daních zaplatíme rekordních 515 miliard korun 

AKTUÁLNĚ 

Koruna na 27,96 Kč/EUR 
Koruna  11. srpna potřetí v řadě překonala 

historické maximum k euru. Krátce se obcho-
dovala za 27,96 Kč/EUR, uvedl Tomáš Vlk  
z Patria Online. V 10.30 hod. byla koruna 
mírně slabší na úrovni 27,98 Kč/EUR.  

Soud zamítl žalobu ČS na ČKA  
Rozhodčí soud při Hospodářské komoře a 

Agrární komoře zamítl žalobu České spořitel-
ny vůči České konsolidační agentuře o zapla-
cení 162,5 mil. Kč. Česká spořitelna se domá-
hala úhrady tzv. motivačních poplatků.  

Spořitelna však s rozhodnutím nesouhlasí. 
„Pokud ale takto soud rozhodl, tak nám ne-
zbývá než to akceptovat,“ řekla mluvčí banky 
Klára Gajdušková. Motivační poplatek je od-
měna, kterou ČKA hradila České spořitelně za 
řádnou správu a vymáhání pohledávky od 
okamžiku poskytnutí ručení do okamžiku 
vypořádání. Motivační poplatky vznikly na 
základě státních záruk za problémové úvěry 
před privatizací spořitelny.  

Ceny v průmyslu rostou 
Cenová hladina průmyslových výrobců 

v průběhu měsíce vzrostla o vysokých 0,7 %  
a v porovnání s loňským rokem jsou vyšší  
o 2,4 %. Trh přitom počítal s růstem kolem  
2 %. Je to tedy velké překvapení naznačující 
nečekaně silné inflační tlaky.  

Jak upozorňuje Vladimír Pikora z Next Fi-
nance, sice se jedná o nejvyšší hodnotu za 
posledních 12 měsíců, ale na druhou stranu 
přesně před rokem jsme měli ještě meziroční 
růst o 2 %. Současný růst cen tedy podle něj 
není dramaticky vyšší. Ani v mezinárodním 
porovnání nemáme nikterak závratně rychlý 
růst cen. Poslední statistiky mluví o meziroč-
ním růstu cen v EU 25 o 6,4 %. 

Situace se již snad přece alespoň stabilizuje někde u přílivu 100 milionů týdně. Je to sice jen stín 
jarních 1,5 miliardy a ani podzimní úroda se nejeví nijak slibně, ale třeba předminulý týden se 
zpožděním ohlásil ING 115 milionů do Českého akciového. Takže nemusí pršet… 

Odliv z fondů peněžního trhu se zřejmě uklidňuje po sezonním výkyvu vlivem dovolených. 
Standardních více než 100 milionů tentokrát utlumily sestry Multi Cash, které naopak přes 20 mili-
onů získaly. Zřejmě částečně na úkor rodinného dluhopisového segmentu, protože jen z KBC Ren-
ta Czechrenta odešlo 104 mil. Kč.  

Je to již rok, co upozorňujeme na to, že tučné roky dluhopisových fondů jsou za námi a (snad) 
daleko před námi, i když biblických sedm by jich být nemělo. Tentokrát z nich za týden odešlo  
150 mil. Kč, přestože si právě v tomto týdnu pěkně na výnosu polepšily o neuvěřitelných i víc než 
0,5 %. Dva z našich nejznámějších, ISČS Sporobond a ČSOB Bond Mix, se na ročním ohlédnutí 
dokonce nadechly nad vodou: Sporobond má 0,18 % a Bond Mix celých 0,68 %. Reálně tedy ztrá-
ta „jen“ kolem 2,5 %, když nám meziroční inflace přece jen došplhala na 2,9 %. A jen na okraj: 
investiční společnost ČP INVEST k 25. říjnu slučuje Fond státních dluhopisů s Fondem korporát-
ních dluhopisů, který jako úspěšnější bude také přejímajícím – na ročním výkonu má 0,76 %.  

Akciové trhy jsou ještě nerozhodnější než nedávno. Každý růst sazeb znamená odliv penízků 
(mění se výše rizikové prémie) a zlobí nejen ropa, ale i celý Střední východ. Optimisté vidí pro 
americkou ekonomiku měkké přistání (průměrný růst ekonomiky se stále pohybuje mezi 3 až 4 %), 
ale čtvrtek ukázal, že hard landing hrozí i úplně odjinud. Plány teroristů se podařilo překazit, ale 
finanční trhy po celém světě hned zareagovaly. Nikomu se nechce s penízky hazardovat, ale zdá se, 
že našim investorům přece již pomalu otrnulo. To dokazuje zejména 112 mil. Kč, které přišly do 
smíšených fondů. Sice jen po 
malých částkách, kdy vévodil 
IKS Balancovaný s 27 mil., ale 
přece. Akciové fondy si připsa-
ly jen 38 mil., když se o větši-
nu bratrsky (tedy napůl) rozdě-
lili oba naši favorité ISČS Spo-
rotrend s ING Českým akcio-
vým. Zajištěné fondy si připsa-
ly i bez Maxe6 (že by skončil?) 
167 mil. Kč. Vede stále ESPA- 
-ČS 17 se 73 mil. a 63 mil. Kč 
má ČSOB Krátkodobého růstu. 

Do fondů stále ještě moc peněz nepřichází 

Do státní pokladny přiteče v roce 2007 podle 
nejnovějších odhadů Ministerstva financí zhru-
ba o 25 mld. Kč víc, než kolik činily původní 
propočty. Češi navíc zaplatí v příštím roce na 
daních rekordních 515 mld. Kč. To je téměř  
o 40 mld. Kč víc, než kolik měl stát získat 
podle schváleného hospo-
daření již letos. Tak cituje 
ČTK dnešní MF Dnes. 
Podle deníku však už ne-
platí ani toto letošní číslo. 
Úředníci podle aktuálního 
vývoje spočítali, že i letos 
se vybere proti předpokla-
dům 15 mld. Kč navíc.  

Nejvyšší daňový výnos 
mají přinést dražší cigarety. 
Spotřební daň na tabákové 
výrobky má stoupnout od 
ledna a přinést za rok až 10 mld. Kč. Daně  
z příjmů firem sice klesly od letošního roku na 
24 % a stát počítal s tím, že podniky letos i 
příští rok zaplatí o něco méně. Podle MFD se 

tak ale nestalo a podniky zaplatí o miliardy 
korun víc než loni.  

Ministr financí Bohuslav Sobotka oznámil, 
že vládě předloží návrh rozpočtu na příští rok 
se schodkem 88 mld. Kč. K tomu si podle de-
níku dopomohl trikem, který však Brusel nepo-

voluje – do příjmů započítá 
i 20 mld. Kč příjmů z pri-
vatizace. O tyto peníze se 
dluh posuzovaný podle 
měřítek EU stejně navýší. 
Včetně hospodaření krajů a 
fondů dopravy i bydlení 
vzroste na 130 mld. Kč. Jak 
informují dnešní Lidové 
noviny, podle náměstka 
ministra financí Eduarda 
Janoty tak bude schodek 
veřejných financí předsta-

vovat 3,8 % HDP. Janota LN zároveň potvrdil, 
že „tím nesplníme maastrichtská kritéria“, 
abychom mohli přejít na euro. Plán vlády při-
jmout euro v roce 2010 se zřejmě opět posune. 

Předplatitelé časopisu 

FP-finanční poradce  
mají přístup do elektronického archivu  

na www.FPweb.cz ZDARMA.  
Zaregistrujte se na  

http://predplatitel.ihned.cz . 

 

Měsíčník vydavatelství Economia 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský newsletter  FPnews 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

3,37 %

0,16 %

1,17 %

-1,27 %

7,94 %

-2% 0% 2% 4% 6% 8% 10%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 32/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

Ropa Brent na novém rekordu  
Světové ceny ropy pokračovaly 7. srpna  

v růstu a severomořský Brent vystoupil na 
78,44 USD. Tak vysoko ještě nikdy nebyl, 
avšak před koncem obchodování se jeho cena 
mírně snížila. Dražší byla i americká lehká 
ropa West Texas Intermediate, i když ta dosa-
vadní rekord nezlomila. Za růstem cen stál 
převážně výpadek zásobování z Aljašky kvůli 
problémům společnosti BP. 

Dánsko zvýšilo úroky na 3 % 
Dánská centrální banka 3. srpna reagovala 

na rozhodnutí Evropské centrální banky a 
stejně jako ona zvýšila základní úrokovou 
sazbu o čtvrtinu procentního bodu na 3 %. Od 
prosince, kdy ECB začala se zdražováním 
úvěrů v eurozóně, zvýšilo Dánsko své úroky  
o 1,1 p. b., tedy o desetinu více než ECB. 

Korejské úroky nejvýš za pět let 
Jihokorejská centrální banka zvýšila úroko-

vé sazby o čtvrt procentního bodu na 4,5 %, 
aby tak zamezila inflačním tlakům v zemi 
způsobeným hlavně vysokými cenami ropy. 
Úroky v Koreji jsou nyní nejvyšší od září 
2001. Banka však současně naznačila, že zvý-
šení sazeb by mohlo být letos poslední. 

Rusko zvýšilo úrokové sazby, letos 
potřetí  

Ruská centrální banka zvýšila 4. srpna krát-
kodobou úrokovou sazbu, a to potřetí od za-
čátku roku. Banka uvedla, že využila podmí-
nek, kdy se úrokové sazby zvyšují v zahraničí. 
Depozitní sazby na příští den banka zvýšila  
s platností od pondělí 7. srpna na 2 % a jedno-
týdenní sazbu na 2,5 %.  

Akcionáři BCR změnili stanovy 
Valná hromada akcionářů Banca Comerciala 

Romana (BCR) změnila stanovy banky v sou-
vislosti s prodejem 61,8825% podílu Erste 
Bank. Ochrana práv menšinových akcionářů 
týkající se těch rozhodnutí, jež vyžadují 75% 
většinu, byla zharmonizována s mezinárodní-
mi standardy. Novým předsedou dozorčí rady 
byl zvolen Andreas Treichl (ředitel a předseda 
představenstva Erste Bank). Novými členy 
dozorčí rady byli jmenováni Christian Coreth 
(člen představenstva Erste Bank zodpovědný 
za řízení rizik), Manfred Wimmer (ředitel pro 
řízení programů skupiny Erste Bank) a Her-
bert Juranek (ředitel IT skupiny Erste Bank) a 
nahradili tak bývalé členy rumunské privati-
zační agentury AVAS (Gheorghe Ionescu a 
Joszef Birtalan), EBRD (Oliver Greene) a IFC 
(Thomas Krayenbuehl). Bývalý předseda 
dozorčí rady Daniel Daianu i oba zástupci 
podílových fondů SIF Teodor Mihaescu (SIF 
Muntenia) a Mihai Fercala (SIF Transilvania) 
zůstanou členy dozorčí rady. Rozhodnutí val-
né hromady nabudou platnosti po dokončení 
transakce, které se očekává v září.  

EKONOMIKA 

MF: Deficit rozpočtu bude zřejmě 88 miliard korun 
Deficit státního rozpočtu na příští rok by podle připravovaného návrhu Ministerstva financí ne-

měl překročit již dříve uváděných 88 mld. Kč. Definitivní rozhodnutí o podobě rozpočtu na rok 
2007 pak musí vláda učinit do konce září tohoto roku. 

Obchodní přebytek v červnu prudce stoupl  
Zahraniční obchod skončil v červnu přebytkem 8,9 mld. Kč, tedy o 0,1 mld. vyšším než ve stej-

ném měsíci minulého roku. V květnu měla obchodní bilance přebytek 0,6 mld. Kč. Informoval  
o tom Český statistický úřad. Na červnovém přebytku se stejně jako v předchozích měsících nejví-
ce podílel vývoz strojů a dopravních prostředků. Výrazně opět vzrostl schodek v obchodu s mine-
rálními palivy. 

ČNB má obavu z vývoje veřejných rozpočtů  
Česká národní banka se obává vývoje veřejných roz-

počtů. Existuje výrazná nejistota ohledně působení roz-
počtové politiky jak na příjmové, tak i na výdajové stra-
ně, vyplývá ze zápisu z jednání, který ČNB zveřejnila 
na webových stránkách. Navíc podle členů bankovní 
rady nelze určit, jakým směrem uvedená nejistota bude 
působit.  

Bankovní rada zvýšila i prognózu inflace. Vyšší pro-
gnózovaná inflace je podle zápisu způsobena mírně 
vyšším růstem regulovaných cen, růstem cen potravin 
způsobeným mimo jiné růstem cen zemědělských vý-
robců a vyššími cenami pohonných hmot. Mělo by do-
cházet rovněž k růstu spotřeby domácností, který bude 
souviset s předpokládaným růstem mezd a zaměstnanos-
ti. Proto je podle zápisu s červencovou prognózou a  
s jejími předpoklady konzistentní postupný růst úroko-
vých sazeb. Hlavní nejistotou prognózy, na které se 
shodli členové bankovní rady, je přehodnocení stávající 
pozice ekonomiky v rámci hospodářského cyklu. Ban-
kovní rada rovněž diskutovala o situaci na trhu práce a o jejích dopadech na budoucí mzdové a 
související inflační tlaky. „Většina členů bankovní rady se shodla na tom, že se tyto tlaky zatím 
neprojevují,“ uvádí zápis. Dochází totiž k poklesu nominálních jednotkových mzdových nákladů, 
k růstu produktivity práce a k růstu počtu odpracovaných hodin. Někteří členové rady zmínili mož-
ný nárůst těchto tlaků především v souvislosti s růstem nominálních mezd, zvýšenou poptávkou po 
práci a poklesem nezaměstnanosti. Zároveň však bylo konstatováno, že otevřenost naší ekonomiky 
pro zahraniční pracovníky je faktor, který zpomaluje růst mezd a toto riziko snižuje.  

Inflace zrychlila meziroční tempo na 2,9 procenta 
Meziroční tempo růstu spotřebitelských cen se v červenci zrychlilo na 2,9 %. V červnu vzrostly 

spotřebitelské ceny o 2,8 %. Oznámil to Český statistický úřad. Rostly především ceny rekreačních 
pobytů. Většina ekonomů očekávala zrychlení tempa až na 3 %. Proti červnu se ceny v obchodech 
zvýšily o 0,4 %. 

Nezaměstnanost v červenci stoupla na 7,9 procenta 
Míra nezaměstnanosti se v červenci zvýšila na 7,9 % ze 7,7 % v červnu. Počet lidí bez práce, 

kteří mohli bezprostředně nastoupit do zaměstnání, stoupl o více než 11 tisíc na 434 327 osob. 
Vyplývá to z údajů Ministerstva práce a sociálních věcí.  

Lidé podali na poště 2,23 milionu daňových složenek  
Do konce července lidé podali na přepážkách České pošty přes 2,23 mil. daňových složenek, 

kterými zaplatili především daně z nemovitostí. Je to o 470 tisíc víc složenek než za celý loňský 
rok. Loni ovšem museli lidé za podání složenky zaplatit poplatek. Daňové složenky, které fungují 
od poloviny března, jsou od poplatku osvobozeny.  

Tržby Capgemini se meziročně zvýšily o 10,9 procenta 
Skupina Capgemini zveřejnila konsolidované údaje o svých tržbách za druhé čtvrtletí roku 2006, 

které dosáhly výše 1,915 mld. eur, oproti 1,764 mld. eur ve druhém čtvrtletí roku 2005 a  
1,869 mld. eur v prvním čtvrtletí roku 2006. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 32/2006 

Zisk UniCredito stoupl o 80 % 
Přední italská banka UniCredito zvýšila ve 

druhém čtvrtletí čistý zisk o více než 80 % na 
1,69 mld. eur z 924 mil. před rokem. Oznámi-
la to firma, která se díky loňskému převzetí 
německého konkurenta HVB stala šestou 
největší bankou v Evropě.  

Čína slíbila zvyšování flexibility 
domácí měny 

Čínská centrální banka přislíbila, že bude 
postupně zvyšovat flexibilitu kurzu domácí 
měny. Dodala, že umožní tržním silám, aby 
hrály při stanovování hodnoty čínského jüanu 
zásadní roli. Banka loni v červenci zrušila 
pevné navázání jüanu na dolar a revalvovala 
kurz o 2,1 %. Od té doby však čínská měna 
posílila pouze o necelých 1,8 %. Spojené státy 
žádají Čínu o uvolnění kurzového režimu již 
několik let a tvrdí, že uměle podhodnocená 
čínská měna nekale zvýhodňuje čínský vývoz 
a zhoršuje americkou obchodní bilanci.  

Čína také oznámila, že sloučí podél východ-
ního pobřeží provincie Ťiang-su deset měst-
ských komerčních bank do jedné finanční 
instituce. Ta bude mít sídlo v Nankingu, což je 
hlavní město provincie.  

Úvěry v Japonsku rostly nejrychleji 
za pět let 

Hodnota půjček poskytnutých v červenci 
japonskými bankami vzrostla nejvíce za pět 
let. Zpráva je dalším potvrzením ekonomické 
expanze v zemi. Bilance nezaplacených úvěrů 
u čtyř hlavních kategorií japonských bank se 
podle údajů japonské centrální banky zvýšila 
meziročně o 2 % na 447,425 bil. jenů (asi  
86 bil. Kč). To byl nejrychlejší růst od ledna 
2001, kdy banka začala používat současnou 
metodu výpočtu.  

Investice do realit dosáhly rekordu  
Investice do realit dosáhly v Evropě v prv-

ním pololetí rekordních 95 mld. eur. Proti 
stejnému období minulého roku to představuje 
nárůst o 30 %, uvedla společnost Jones Lang 
LaSalle Inc. Realitní agenti ale říkají, že by 
měla poptávka po nájmu kanceláří dále růst, 
pokud mají dále růst i peníze z nájmů. V cel-
kovém objemu investic tvořily kanceláře více 
než polovinu poprvé od roku 2001. Investice 
se v pololetí nejvíce soustředily na tři hlavní 
trhy s nízkým rizikem, a to Británii, Německo 
a Francii. Podíl těchto tří zemí se na celko-
vých realitních investicích v regionu v pololetí 
zvýšil na 73 % ze 66 % za celý minulý rok.  

Raiffeisen International se daří 
Konsolidovaný zisk Raiffeisen International 

vzrostl v prvním pololetí o 56 % na 289 mil. 
eur. Skupina se zaměřuje na pokračující ex-
panzi díky novým akvizicím Impexbank  
v Rusku a eBanky v České republice. Nejvyšší 
nárůst výnosů byl zaznamenán v jihovýchodní 
Evropě a Společenství nezávislých států. 

BANKY 

Objem nových hypoték asi překročí 100 miliard korun  
Objem nových hypotečních úvěrů by měl v tomto roce poprvé překročit hranici 100 mld. Kč. 

Velký zájem Čechů o hypotéky by měl pokračovat i ve druhém pololetí, a to i přes mírný nárůst 
úrokových sazeb, řekl zástupce ředitele úseku financování nemovitostí a hypoték České spořitelny 
Pavel Kühn. Loni tuzemské banky poskytly hypotéky za 73 mld. Kč. 

Firmy mohou zdarma otestovat služby České spořitelny  
Noví klienti České spořitelny z řad mikrofirem, malých a středních podniků mohou od 1. srpna 

2006 zdarma otestovat služby banky po dobu tří měsíců. Tato akce je součástí strategického pro-
gramu Banka první volby. „Česká spořitelna považuje segment mikro, malých a středních firem za 
jeden z klíčových, a proto až do odvolání dáváme všem našim potenciálním klientům možnost 
zdarma si ověřit, že jim Česká spořitelna nabízí produkty a služby vynikající kvality,“ řekl Ladi-
slav Dvořák, ředitel odboru rozvoje obchodu ČS. Po dobu prvních tří měsíců ČS uvedeným klien-
tům zdarma povede jejich běžný účet (včetně zasílání měsíčních výpisů z účtu) a bude provádět  
tuzemské platební transakce. Dále klient obdrží zdarma službu přímého bankovnictví Servis 24 
nebo Business 24 Internetbanking, která mu poskytne aktuální informace o jeho účtech a pohybech 
na nich a zároveň možnost provádět jak tuzemské, tak zahraniční platby. Součástí nabídky Busi-
ness 24 jsou zdarma i dvě sady vyšší bezpečnosti, kdy každá obsahuje čtečku čipových karet, čipo-
vou kartu a klientský certifikát s platností na jeden rok.    

Informace o stavu účtu lze dostávat e-mailem  
S rostoucí oblibou elektronického bankovnictví 

lidé stále více využívají možnost elektronických 
výpisů. Tuto službu nabízí ČSOB od 1. května, 
Poštovní spořitelna od 1. července. Lidé se  
o pohybech na účtu a provedených transakcích 
nyní mohou dozvědět pravidelnými zprávami 
zasílanými přímo do své e-mailové schránky. Lze 
si zvolit formát i frekvenci výpisů. Klienti si 
mohou vybrat formát PDF, TXT, HTML nebo 
XML. Příjem lze nastavit po každém obratovém 
dnu, týdně nebo měsíčně. S Postžirovým účtem 
Poštovní spořitelny, u kterého si předtím klienti 
nechávali zasílat týdenní výpisy, lze ušetřit  
s elektronickou formou 38 Kč měsíčně, což je 456 Kč ročně. Obě prostředí internetového bankov-
nictví ČSOB a PS nabízí nejvyšší počet jazykových mutací mezi českými bankami. Kromě české 
existuje také anglická, německá, slovenská a maďarská verze.  

Komerční banka chce Modrou pyramidu jen pro sebe  
Komerční banka by ráda získala 100% podíl ve stavební spořitelně Modrá pyramida. Jedná proto 

o koupi 10% podílu České pojišťovny ve spořitelně. Informoval o tom místopředseda představen-
stva Komerční banky Philippe Rucheton. Banka uzavřela smlouvu o koupi podílu až do výše 50 % 
s BHW Holding 20. července za 120 mil. eur (3,4 mld. Kč). Celá transakce by měla být dokončena 
ve čtvrtém čtvrtletí letošního roku. Podle Ruchetona nyní čeká, zda předkupní právo jako akcionář 
Modré pyramidy uplatní i Česká pojišťovna. Ta má předkupní právo na 10 % akcií. „Přesná výše 
podílu, který získáme, tak závisí na jednání s Českou pojišťovnou. V každém případě se KB stane 
většinovým akcionářem s podílem ve výši 80 %,“ uvedl Rucheton. Zda Česká pojišťovna uplatní 
předkupní právo, bude podle něj známo během několika týdnů. KB vlastní v Modré pyramidě 
podíl 40 %. Současný prodej podílu ve spořitelně musí schválit antimonopolní úřad.  

Přibývá hypoték na rekreační objekty 
Meziročně o 44 % více v objemu a o 20 % v počtu hypoték poskytla letos Hypoteční banka zá-

jemcům na rekreačními objekty. Ryze český fenomén – chataření a chalupaření – se tak projevuje i 
v oblasti hypotečního financování. Za první pololetí letošního roku Hypoteční banka poskytla na 
koupi, výstavbu nebo rekonstrukci rekreačních objektů 132 úvěrů za 105 mil. Kč.  Průměrná výše 
hypotéky činila 769 tisíc Kč, což je téměř o 110 tisíc Kč více než ve stejném období loni.  

SMS Servis si na pobočce zřídilo 70 tisíc klientů  
Počátkem srpna loňského roku GE Money Bank umožnila zřízení a nastavování služby SMS 

Servis v rámci všech obchodních míst banky. Rok od zavedení této služby bylo na pobočkách zare-
gistrováno 70 tisíc jejích nových uživatelů. V počtu nových uživatelů SMS Servis pobočky výraz-
ně předčily Mobil Banku a Internet Banku, k nimž si mohou klienti zavést SMS Servis již tři roky. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 32/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Skupina RPG je evropskou  
společností  

Mezinárodní investiční skupina RPG, která 
vlastní i největší české uhelné doly OKD, 
ukončila proces fúze a transformovala se do 
„evropské společnosti“ RPG Industries SE se 
sídlem na Kypru. Tato nová právní forma 
umožňuje společnosti bez omezení obchodo-
vat napříč evropským trhem.  

Bank of America krátce překonala 
Citigroup  

Peněžnímu ústavu Bank of America se dne 
8. srpna během obchodování na burze podařilo 
na krátkou dobu získat pozici největší světové 
banky podle tržní kapitalizace a překonat tak 
dlouhodobou jedničku Citigroup. Akcie Bank 
of America během dne posilovaly a tržní hod-
nota banky se dotkla hodnoty 241 mld. dolarů. 
Naopak hodnota Citigroup se snížila na  
239 mld. dolarů.  

V závěru obchodování si však banky své 
pozice znovu vyměnily. Mezi společnostmi 
obchodovanými v USA patří oběma bankám 
podle tržní kapitalizace čtvrtá a pátá pozice. 
Před nimi je ropná firma Exxon Mobil, Gene-
ral Electric a Microsoft.  

Úspěšné čtvrtletí Commerzbank  
Druhá největší německá banka Com-

merzbank zvýšila ve druhém čtvrtletí hrubý 
zisk o 20 % na 486 mil. eur z 406 mil. před 
rokem. Oznámila to firma s tím, že prudký 
nárůst příjmů z obchodování s akciemi a další-
mi cennými papíry pomohl kompenzovat 
jednorázové náklady.  

Zisk ING díky pojišťovací divizi  
Nizozemská finanční skupina ING Groep 

NV vytvořila ve druhém čtvrtletí letošního 
roku čistý zisk 2,01 mld. eur (56,2 mld. Kč), 
což představuje v meziročním srovnání nárůst 
o 30 %. Výsledky podpořila hlavně pojišťova-
cí divize ING, jež oznámila, že prodá majorit-
ní podíl 83,7 % v Deutsche Hypothekenbank 
skupině investorů, která zahrnuje firmy BHF- 
-Bank AG a M.M. Warburg & Co. Cenu však 
skupina nezveřejnila, pouze uvedla, že zaúčtu-
je ve druhém pololetí roku z prodeje ztrátu  
80 mil. eur, napsaly agentury AP a Reuters.  

Provozní zisk Aegonu o 67 % vyšší 
Nizozemská pojišťovna AEGON zveřejnila 

své hospodářské výsledky za první pololetí 
roku 2006. Zatímco čistý zisk pojišťovny 
oproti stejnému období loni klesl o 9 % na 
1,29 mld. eur, provozní zisk před zdaněním 
naopak vzrostl o 67 % na 1,51 mld. eur. Ob-
jem nově uzavřených obchodů se zvýšil  
o 26 % a dosáhl úrovně 346 mil. eur. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Výsledky Penzijního fondu České pojišťovny za druhé čtvrtletí  
K 30. červnu letošního roku uzavřelo s PFČP smlouvu o penzijním připojištění již téměř  

918 tisíc klientů, PFČP tak získal více než čtvrtinový podíl na českém trhu penzijního připojištění. 
Zvýšil se rovněž počet klientů, kterým k penzijnímu připojištění přispívá jejich zaměstnavatel. 
Nyní již více než 210 tisíc smluv u PFČP je s příspěvkem zaměstnavatele.  

Penzijním fondům klesly zisky o půl miliardy  
Penzijním fondům klesl v prvním pololetí zisk na 1,689 mld. Kč z 2,2 mld. Kč ve stejném obdo-

bí loni. Na konci června mělo penzijní připojištění 3,46 mil. osob, což bylo o 172 tisíc více než 
počátkem letošního roku. Připojištění na penzi tak nyní využívá zhruba třetina Čechů.  

Home Credit vlastní PPF Group 
Česká pojišťovna se k 4. srpnu 2006 rozdělila. Z její skupiny se vyčlenila skupina Home Credit, 

která nyní patří do nově založené společnosti Home Credit Grand Holding. Tu stejně jako ČP ze 
100 % vlastní společnost PPF Group N.V. Tento krok je součástí restrukturalizace skupiny PPF. 

Pojišťovny očekávají ze záplav tisícovky škod  
Pojišťovny očekávají v souvislosti s nynější velkou vodou, která již letos poněkolikáté postihla 

část republiky, zatím tisícovky škod za desítky milionů korun. Počet a objem nahlášených škod ale 
bude prý výrazně narůstat teprve v dalších dnech. Nejvíce pojistných událostí je z východních, 
severních a jižních Čech, jak vyplývá z ankety mezi největšími domácími pojišťovnami.  

ČPP vybrala v pololetí na pojistném více  
Česká podnikatelská pojišťovna (ČPP) vybrala v prvním pololetí na pojistném 2,15 mld. Kč, což 

bylo o 5,4 % více než ve stejném období loni. Celý pojistný trh stoupl koncem června o 1,4 % na 
61,1 mld. Kč. ČPP je sedmou největší pojišťovnou na trhu.  

GE Money Bank zaznamenala silný růst 
GE Money Bank vykázala v prvním pololetí letošního roku silný nárůst úvěrových produktů jak 

pro retailové klienty, tak pro malé a střední podniky. Výrazně vzrostl také objem prostředků na 
běžných účtech na více než 36 mld. Kč (o 14,5 % ve srovnání se stejným obdobím roku 2005).  
V prvním pololetí vzrostla bance rovněž bilanční suma na více než 69 mld. Kč (o téměř 11,8 %) a 
čistý zisk na téměř 1,6 mld. Kč (o 19,9 %). I při úvěrové expanzi banka navýšila kapitálovou při-
měřenost na 26,35 %. Jde o výsledky podle českých účetních standardů.  

Nejlepší telefonní bankovnictví má Česká spořitelna 
Nezávislý test telefonního bankovnictví provedený 

redaktory ekonomické redakce přináší na svých strán-
kách zpravodajský portál iDnes. Testování probíhalo od 
26. do 31. července, a to opakovaným zadáváním jedno-
rázového příkazu k úhradě pomocí telefonního bankéře. 
Testováno bylo devět bank s aktivním telebankingem. 
Hodnotícími kritérii byly dostupnost (jak dlouho klient 
čeká na spojení s operátorem a jak dlouho trvá zadání 
jednorázové tuzemské platby), funkčnost (rozsah služeb 
nabízených přes telefon), ceny a bezpečnost, přičemž 
všechny parametry měly stejnou váhu. Vítězem testu se 
stala Česká spořitelna, a získala tak ocenění TIP iDnes. 
Díky rozsahu nabízených služeb, přívětivým cenám a 
dostupnosti se posunula z loňského čtvrtého místa na 
stupeň nejvyšší. Druhé místo obsadila ČSOB, jejímž 
jediným nedostatkem je rozsah nabízených služeb.  
O třetí a čtvrté místo se dělí eBanka a Živnostenská 
banka. Pátá byla HVB Bank, následovaná Raiffeisen-
bank a Komerční bankou. Osmá skončila Citibank, devátá GE Money Bank. Výsledky testu najde-
te na http://klikni.idnes.cz/hledej.asp?f=p&slovo=test&search.x=41&search.y=8  .  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://klikni.idnes.cz/hledej.asp?f=p&slovo=test&search.x=41&search.y=8

